sches Figurenprogramm. Da Otto von Rheinegg auf die anderen Seiten des Reliquiars nicht 
eingeht, waren diese wohl schlicht verziert. Sowohl die Größe als auch die Ikonographie 
dieses Schreinchens erinnern an das einzige Reliquiar, das aus dem mittelalterlichen Kons-
tanzer Domschatz erhalten ist (siehe Teil I, Kapitel 1.3). Zum Aussehen des Reliquiars siehe 
prange 2012, S.  176–179.

31 Anders als das zuvor aufgelistete, größere Marienreliquiar, besaß die hier beschriebene Bur-
se kein figürliches Programm. Während seine Vorderseite mit Schmucksteinen besetzt war, 
befand sich auf der Rückseite ein goldenes Kreuz mit einem weißen Stein in der Vierung. 
Siehe auch prange 2012, S.  179.

32 Zur Besonderheit dieser Monstranz siehe Teil I, Kapitel 1.3. Siehe auch prange 2012, 
S.  180–186.

33 Der circulus ist als Lunula, die Halterung für die Hostie, zu interpretieren. Da das Schatz-
verzeichnis nicht von einem Halbkreis spricht, besaß sie wohl eine geschlossene, runde 
Form. Zu den unterschiedlichen Monstranzenformen und ihren Hostienhalterungen siehe 
perpeet-frech 1964.

fol. 12v – fol. 13r
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strancie est figura unius lilii et habet in longitudine tota monstrancia VI palmas est 
et tota deaurata et diversis figuris ymaginum vulgo dictis ‘Geschmelzte’34 ornata.

|| aHic infra describitur figura cuisdam ornatus ad modum speculi figuratib.a35

Item inter ornatum ecclesie est una figura sanctuarii, quod vocatur ‘Speculum qua
drangularis ad modum stelle’. Alicubi et maxime in extremitatibus laminis argenteis 
deauratis circumducta habens latera vitrea et perspicua et sunt sive apparent ad intra 
per dicta latera cedule multe, in quibus describuntur reliquie sacrorum36 diverse nec 
in aliquo patitur defectum.c37

|| dHic infra describitur quidam alius ornatus ecclesie similiter ad modum speculi 
formatus.d Item inter ornatum ecclesie Constanciensis est specialiter quidam orna
tus rotundus ad figuram speculi rotundi habens in supremo sui crucifixum cum 
duabus ymaginibus a latere eius stantibus et ade ante in medio ipsius figure rotunde 
est ymago beatef virginis cum infante et duabus ymaginibus sanctorum Ců nradi et 
Pelagii a latere stantibus.38 Et habet ad infra dicta figura rotunda pedem longum ad 
modum calicis et est tota figura ab infimo usque ad summum eius argenteag et deau
rata et lapidibus et gemmis preciosish ornata. Et habet in longitudine tres palmas 
cum latitudine duorum digitorum nec patitur aliquem defectum et in eodem specu
lo sive figura rotunda sunt reliquie sanctorum infra scripte: videlicet sancte Marie, 
sancte Catherine39, sancte Margaretei40, sancte Odilie41, sancte Zezilie42, sancti 
Ců nradi43, sancti Gebhardi44, sancti Galli45, sanctorum Petri et Pauli apostolo